ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.03.2010 № 816

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ДЕТСКОГО РИСУНКА «Я ПОМНЮ,
Я ГОРЖУСЬ!», ПОСВЯЩЁННОГО ПРАЗДНОВАНИЮ

65-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГГ.

В целях формирования у детей города уважения к отечественной истории,
трудовым и боевым подвигам русского народа, национальным корням, повышения
социальной  активности  граждан,  воспитания  у  молодого  поколения  средствами
искусства  духа  патриотизма,  созидания  и  нравственности  и  в  преддверии
празднования 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Управлению  культуры  администрации  г.Владимира  (Шаркова  Т.В.),

управлению образования администрации г.Владимира (Фролова Г.В.) провести в
г.Владимире  конкурс  детского  рисунка  «Я  помню,  я  горжусь!»,  посвящённый
празднованию  65-летия  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945  гг.,
с 01 марта 2010 года по 02 мая 2010 года.

2. Утвердить положение о проведении конкурса детского рисунка «Я помню,
я  горжусь!»,  посвящённого  празднованию  65-летия  Победы  в  Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно приложению 1.

3.  Утвердить  состав  жюри  конкурса  детского  рисунка  «Я  помню,  я
горжусь!»,  посвящённого  празднованию  65-летия  Победы  в  Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно приложению 2.

4.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации
без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
города Колгашкина А.В.

Глава города                                                                                                 А.П. Рыбаков

2

 Приложение 1
к постановлению главы
города Владимира
от 19.03.2010 № 816

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса детского рисунка «Я помню, я горжусь!»,

посвящённого празднованию 65-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

1. Общие положения

1.1.  Конкурс  детского  рисунка  «Я  помню,  я  горжусь!»,  посвященный

празднованию  65-летия  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945  гг.,

(далее-Конкурс) пройдет с 01 марта 2010 года по 02 мая 2010 года.

1.2. Цель Конкурса: развитие  патриотического воспитания детей младшего

школьного  возраста  через  культурно-творческую  деятельность;  выявление

талантливых детей в области художественного творчества.

1.3.  Организаторы Конкурса ставят перед собой  задачи,  способствующие

развитию художественного творчества у детей:

- воспитание уважения к героическому прошлому страны;

- выявление наиболее талантливых и одаренных детей младшего школьного

возраста;

-  воспитание у детей средствами искусства духа патриотизма, созидания и

нравственности, уважения к Отечеству;

- развитие творческих способностей и познавательной активности детей.

1.4.  К  участию в Конкурсе приглашаются  учащиеся младшей возрастной

группы  (7-10  лет)  средних  общеобразовательных  школ  г.Владимира.  Заявки  на

участие по утверждённой форме согласно п.3 данного приложения принимаются до

20 апреля 2010 года по адресу: г.Владимир ул.Мира, д.36-а, управление культуры

администрации  города  Владимира,  контактный  телефон  36-20-91,  телефон/факс

53-24-48.

3

2. Порядок и условия проведения Конкурса

2.1. Конкурс будет проводиться в 2 этапа:

1-й этап – отборочный – с 01 марта 2010 года до 20 апреля 2010 года.

Автор представляет на конкурсный отбор работу, раскрывающую тематику

Конкурса и его творческий потенциал.

Требования к конкурсным работам:

- рисунки должны быть выполнены без помощи родителей или педагогов;

- рекомендуемый формат работ — А3;

- допустимая техника исполнения — гуашь, акварель, цветные карандаши;

- работы должны иметь название,  содержать информацию об авторе: имя,

фамилия, школа, класс (в правом нижнем углу работы);

- на обратной стороне рисунка - ФИО классного руководителя, контактный

телефон.

 На  Конкурс принимается  одна  работа  от  одного участника.  Материалы,

представленные на Конкурс, возврату не подлежат.

2-й этап – заключительный – с 20 апреля 2010 года  по 02 мая 2010 года.

Просмотр  и  оценка  работ  членами  жюри,  организация  и  проведение

выставки  лучших  работ  участников  Конкурса.  Проведение  торжественной

церемонии награждения победителей Конкурса пройдёт 02 мая 2010 года в 15.00 ч

в МУК «Городской Дворец культуры» по адресу: г.Владимир, ул.Горького, д.54.

2.2. Оценка конкурсных работ будет проходить по двум критериям:

- качество работы с художественной точки зрения;

             - нестандартное раскрытие и выдержанность темы.

3. Награждение победителей Конкурса

Победителям Конкурса присуждаются звания лауреатов первой, второй и

третьей степени с вручением дипломов администрации города Владимира. Призы,

ценные подарки и поощрительные призы предоставляет ООО «Сластена».

4

Приложение 2
                                                                               к постановлению главы

                                                                    города Владимира
                                                                                           от 19.03.2010 № 816

СОСТАВ ЖЮРИ
конкурса детского рисунка «Я помню, я горжусь!», посвященного
празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

Павлычев В.П.      - член союза художников России, доцент кафедры

                                  изобразительного искусства факультета искусств и

                                  художественного образования ГОУ ВПО «Владимирский

                                  государственный гуманитарный университет», председатель

                                  жюри (по согласованию);

Шаркова Т.В.         - начальник управления культуры, заместитель председателя

                                   жюри.

 Члены жюри:

Андреева В.Н.       - заслуженный работник культуры РФ, заведующий

                                  художественным отделом МОУДОД «Владимирская

                                  городская детская школа искусств № 3»;

Дегтянникова Н.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе

                                    МОУДОД «Владимирская городская детская художественная

                                    школа»;

Родионов В.Ф.        - методист городского информационно-методического центра

                                    ГИМУ;

Фролова Е.Ф.          - учредитель ООО «Сластёна» (по согласованию).